муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского муниципального округа детский сад № 10 «Улыбка» комбинированного вида

	11.07.2025 г.
	№  95  - ОД

[bookmark: _GoBack1]

ПРИКАЗ

О мероприятиях по предупреждению распространения
 энтеровирусной инфекции

В целях недопущения формирования групповых очагов ЭВИ в МБДОУ детский сад №10 «Улыбка» и ограничения распространения ЭВИ среди воспитанников, в соответствии с письмом Министерства образования Владимирской области от 08.07.2025 г. № МО-7344-02-07 «О профилактических мерах по предупреждению энтеровирусной инфекции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ограничить проведение массовых культурных и спортивных мероприятий в закрытых помещениях.
2. Воспитателям групп:
-  усилить проведение ежедневного утреннего фильтра с документальным оформлением результатов осмотра по каждой группе (недопущение в организованный коллектив детей с признаками инфекционных заболеваний);
- проводить разъяснительную работу с детьми и родителями о мерах профилактики энтеровирусной инфекции (далее – ЭВИ).
3. Помощникам воспитателей, уборщику служебных помещений, работникам пищеблока обеспечить:
- проведение влажной уборки во всех помещениях с использованием дезинфицирующих средств, разрешенных к применению в установленном порядке по режиму вирусных инфекций;
- дезинфекцию столовой посуды и столовых приборов после каждого приема пищи с использованием дезинфекционных средств;
- увеличение кратности проветривания помещений и обеззараживание воздуха и поверхностей в помещениях в соответствии с нормативными документами.

4. Заместителю заведующего Маркиловой В.Н. обеспечить:
- надлежащие условия для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков;
- проведение генеральной уборки всех помещений – мест проведения мероприятий с применением дезинфицирующих средств, разрешенных к применению в установленном порядке по режиму вирусных инфекций;
- постоянное наличие в санитарных узлах мыла, кожных антисептиков для обработки рук;
- обеззараживание воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в соответствии с графиком проведения мероприятий.
5. Заместителю заведующего по ВМР Глуховой О.Ю.
- разместить настоящий приказ на официальном сайте ДОУ;
- разместить листовку «Рекомендации по профилактике энтеровирусной инфекции» на стендах в местах ожидания родителей.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего                                                                В.Н. Маркилова

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ С ПРИКАЗОМ
«О мероприятиях по предупреждению распространения
 энтеровирусной инфекции» от 11.07.2025 г. № 95 -ОД

	Должность
	Дата
	Подпись
	Расшифровка

	Заместитель по ВМР

	Глухова О.Ю.

	Старший воспитатель

	Челышкова В.А.

	Старший воспитатель

	Старостина О.А.